
Projekt

z dnia  28 października 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY BUCZEK

z dnia 22 października 2019 r.

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 zm. poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 zm. z 2018 r. poz. 2244) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości:

1) budynki i grunty związane z prowadzeniem działalności bieżącej innej niż gospodarcza, służące do celów 
ochrony przeciwpożarowej;

2) budynki, budowle i grunty służące przesyłaniu i uzdatnianiu wody oraz budowle i grunty służące 
oczyszczaniu ścieków;

3) grunty, budowle i budynki publiczne wykorzystywane na cele sportu i kultury fizycznej, za wyjątkiem 
nieruchomości dzierżawionych lub wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej;

4) grunty, budowle i budynki publiczne wykorzystywane wyłącznie na potrzeby działalności kulturalnej 
prowadzonej w formie świetlic wiejskich, domów kultury i bibliotek, za wyjątkiem nieruchomości 
dzierżawionych lub wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej;

5) grunty, budowle i budynki lub ich części zajęte na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej, przemocy 
domowej, pomocy ludziom bezdomnym, pomocy w powrocie do społeczeństwa osobom uzależnionym, 
z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczek.

§ 3. Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2020 roku.
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Uzasadnienie

Podstawę prawną podjęcia uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości stanowi art.7
ust.3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz.1170 ze zm.).
Zgodnie z tym przepisem Rada Gminy, w drodze uchwały, może wprowadzić inne zwolnienia
przedmiotowe niż określone w ust.1 oraz w art.10 ust.1 ustawy z dnia 2 października 2003 r. o zmianie
ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych i niektórych ustaw. Proponowane w niniejszym projekcie
uchwały zapisy mają na celu zwolnić od podatku od nieruchomości:

- budynki i grunty związane z prowadzeniem działalności bieżącej innej niż gospodarcza, służące do
celów ochrony przeciwpożarowej;

- budynki, budowle i grunty służące przesyłaniu i uzdatnianiu wody oraz budowle i grunty służące
oczyszczaniu ścieków;

- grunty, budowle i budynki publiczne wykorzystywane na cele sportu i kultury fizycznej, za wyjątkiem
nieruchomości dzierżawionych lub wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej;

- grunty, budowle i budynki publiczne wykorzystywane wyłącznie na potrzeby działalności kulturalnej
prowadzonej w formie świetlic wiejskich, domów kultury i bibliotek, za wyjątkiem nieruchomości
dzierżawionych lub wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej;

- grunty, budowle i budynki lub ich części zajęte na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej,
przemocy domowej, pomocy ludziom bezdomnym, pomocy w powrocie do społeczeństwa osobom
uzależnionym, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej.
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